2 Post minutiōne & uentosam, cibet cibarū tenuibus, ut carnibus galliculorū, et perdicum,
cum succo berberis, & granatorū. Deinde lauet os cum decoct. hippoquistid. barba hircina, ci-
nere filicis, & corticibus granati acidi, & sumac. Et si fit inde puluis, & supersparagaf, iuuabit in
fluxu sanguinis. Recipe foliorū cypresi, nucis ipsius, galla, balaust. fructus tamarisci an. coqua-
tur in aceto, & aqua plantaginis: & aqua illa lauet os. quia cessabit fluxus. Si fuerit ex nimia tub-
ilitate eius, & debili uitre alteriatu: iuuat se. ros. sumac, balaust. coct. in aqua ros. ipsa aqua
colata, & mixta cum succo plantaginis. Et lauetur os, & cessabit fluxus ex eis.

Et ualeat contra apostema calidum, & pustulas.

3 Post medicaminis acutipositionē, & mundificationē carnis putridæ, superponat unguen-
tum cerus ad generandū carnē. Lauet os aqua ros. in qua infundat̄ sumac, galla, nux cypressi:
quia restringit gingiuā. Quod si non conserat medicamen acutū in eo quod opus est, coquatur
cum cauterio: & post coquuram superponat ei oleum ros. Et cibetur carnibus tenuibus, coctis
cum sumac, berberis, agresta, uel succo granatorum.

4 Si ex putrida gingiuā: curet cum eo quod cōpetit. Et si dens corrosus: rada, uel eradicet.
Et si est ex stomacho: bibat purgationem. Deinde utatur mirabol. conditis, et bellericis conditis
cū melle. Et lauet os his rebus. Recipe aqua ros. mensuram unam, uini cocti quartam partem.
xyloaloes, masticis, gariof. nucis indiana: ij. Terantur non bene, & ligentur in panno lini,
& ponantur in aqua ros. in olla parua, & bulliat̄ lento igne donec deficiat tertia pars: coletura-
qua ipsarum: et cum ea lauet mane & sero: & utatur medicinis his. Recipe ros. sand. ana: v. cy-
peri, corticum citri siccat. squināti, ramik ana: ij. cucullæ, cubebe, masticis, gariof. xyloaloes,
masticis ana: ij. camphoræ: s. musci danik: ij. terantur omnia, & distemperentur aqua ros.
Et de his fiant pillule. Et ponatur una in ore.

5 Si est ex caliditate: comedat patiens endiuia ieiuno stomacho cum sale. Et pulueris̄ cum
farre tritici & ordei, sumptis ieiuno stomacho. Et si est ex humiditate flegmatica: misceatur farl
na modica sinapis. Et sorbeat de elmori aliquid ieiuno stomacho. Quod nisi conserat, uomat̄
patiens: & utatur trifera parua, & mirabol. conditis. Et ad saliuam manantem de ore infant-
um, abstergatur os cum acacia, aqua ros. & uino cocto ad tertiam.

6 Debet suspensi hamo, & incida flebotomo dnm egrediā fancies; aut incida per circum-
stū. Et lauetur os cū aceto, & aqua: deinde cū aqua ros. & oleo ros. manet lauet aqua & mellet&
pulueris̄ locuſ cum corona regia bene trita, uel sumac, & balaustia.

7 Suffletur in guttur de balaust. galla, sand. al. siſ memite, lenibus excorticatis, uenis ci-
trinis, & radicibus lili tritis bene, & extractis per rindetum. Et suffletur per cannulam: & gargar-
fia ſiat cum aqua ſolatri, & roſarum.

8 Cum hoc medicamine. Recipe ſucci memite, ros. ſem. ros. sumac, croci, ſalis ar. rob liqui-
fic. origani perſi, piretri, piperis longi, fructus tamarisci, capularū granatorum, uenariū citrina-
rum, mirabol. cit. ana. aluminis ſcissi, masticis, alcanni, cardamomi, calami arom. arsenici rufi,
costi, ſtercoris canis albi comedentis oſſa per triduū, arundinum uſtarū ana. terant̄ omnia bene,
& ſufflet in guttur de eis. Et iuuat contra hoc uitiiū alumen ſcillum, & balaust. trita, ſufflata, uel
superpoſita cū coleari. Quod niſi conserat, & radix ſubtilis eſt, & caput rotundū, & color ipſa
rum declinat ad albedinē: dubitandū eſt, ne ſuperueniat ſquinantia: unde incida pars ſuperflu-
a. Sedeat patiens in ſole, & aperiat os toto poſſe: & capiat ūuula instrumento cognito: attrahat̄
ur, & incida forpice. Deinde lauetur os cum aqua ros. iuſtificationis ſumac, & balaustiarum.

De morbis Gutturis, Epiglottis, Pulmonis, & Cannalium eius.

N O M I N A	S A L U S , u d u .	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tionis
Regio	Tempus	A Etas	Complexio			
1 Squinanza,	Tiorof. spu- tum frictum	Ex sanguine, uel chol. rub. ma- nante ad muscu- los gutturis	Os aperiū, di- glutitus, anhe- litus, oculo- rubedo, cum febre fortis	Cum minuti- one cephalicæ, & clisteri	Cū pulte fur- furis, similæ, zuccaro, et o- leo amygdal.	Cum prisana cocta cum lentibus
2 Sanguifuga, os, spina gut- tur ingredia	Non timorol.	Ex comeditione piscis, uel ossis, aut bibitione a- qua fontis in qua sunt san- guifugæ	Habet a pati- entis interro- gatione, unde id illi euenerit	Cum uo- mitu	Cum bona fi- eu, pingui, ma- sticata, & træf- glutita	Deglutat abue- cella grossa pa- nis absq; masti- catore, uel capu- porri immissum, & extracium
3 Submersio, uel strangula- tio	I. nipp. egre- dit de fragula.	Causa co- gnita est	Cognitum est	Suspendatur, utaqua egre- diatur	Cū pulte fur- furis, ciceris, et laete post egres- sum aquæ	Diffiliet in gut- ture aqua fur- furis cocta cū modico pipe- re.
4 Reumata	Vnuerfals.	Ex humida su- perfuitate a cerebro de- scendente	Acuitas mate- riae fluens, si est ex caliditate: Et opilatio narissi, si est ex frigidis. Sunt, nisi sit ex ca exteriori, uel mala complexio cali. Ipsiœ q; rei frig, uel aere fri, si est ex ca frig.	Cum minuti- one	Cū pulte papau- eris fœta cū amido, et zucc. et posta regalis eta cū papauere, amygd. et zuc.	Cū prisana co- cta, iuubis, se- besten, & lyr. papaueris
5 Tuffis	Vnuerfals.	Ex supfluitate capitis descendente, uel ca exte- riori, uel pul. fu- mo, et simili.	Cum minuti- one si humor est ca- li, cui oppor- tuna est eu- catio.	Cū zucc. uiol. oleo amygdal. pulte farinæ si milæ, amido, & zuccaro	Cum ouis mollib; bu- tyro recenti, & zuccaro	
6 Asthma	Vnuerfals.	Ex humore fri- gido, grosso, contento in ue- nis pulsatilib;, qua sunt in pulmone	Cū turbit, aga- rico, sale petro- leone, & pulpa coloquin, uel uomiti frigi- do cum aceto & oxymelle	Cū granis pi- ni, melle, & zucc, mixtis	Cū nigella tri- ta bene cū mel- le, & decoctio nis urticæ, & aristolochiae	Cū exercitio an cibū, & fri- catiōe facta a- spera. Cibetiu- re cicerū, bleta- rum, & sinapi cū syr de pīlio.
7 Eiectio, & constrictio anhelitus	Autum. veris	Ex humore fri- gido, grosso obteo in par- tibus pulmōis	Cū pulpa colo- quint. se. apī, turbit, agarico, & iera pigra	Bilardis co- ctis in aqua ci- cerū, & frixis, & melle ligato cū granis car- tami	Cibetiu- re cicerū, bleta- rum, & sinapi cū syr de pīlio.	
8 Peripleu- monia	Humida.	Ex sanguine, uel chol. rub. ma- nante ad pul- monem	Cum minuti- one basilicæ, & decoct. cassiafist. mānæ, et uiol.	Cum prisana facta cū iuubis, sebesten, syr, uiol. a- qua frigida	Cum spinacis coctis, uel mal- ua cocta cum butyro, uel o- leo amygdal.	

Extrahatur languis per plures uices paulatim, & gargarizet cum succo plantaginis, aqua ros, succo grana-
toris, aqua portul, in quibus infundit sumac, lentes tritæ, excoriates, & aqua pīlii extracta cum aqua rofata, &
suffletur in guttur de puluere ros, amidi, sem, portul, spodij, balaustix, & zucc. al. ana; & in die secundo & tertio
gargarizet cum aqua coriandri, & aqua cocta cū lentibus, & diamoron, & oleo uiol. tepefacto, uel cū aqua co-
cta cū lentibus, rofis, et liquoricio, dissoluto in ea cassiafist. Quod nisi conferat, sufflet in guttur de puluere fiero-
ris al. canis comedentis osfa per triduum, & gallæ, & origani: & illiniuntur de eis interiora gutturis. Quod nisi
dissoluatur, gargarizetur cum rebus maturatis, aut sicubus, & fermento acri, aut sem. mentastri al. aut cum
sem. lini, tritis, percussis cum lacte caprino, uel decoct. ficii, & butyro ouino, et fermento. Et si maturatur apo-
stema, non est susilandum in guttur sēpe de rebus stipticis, ut de galla, balaustia, sem. granatorum, sed tempore
emanationis gargarizetur cum oleo uiol. aqua calida: deinde cum ouo crudo, percusso aqua rofata, oleo amy-
gdalarum, & dragant. utatur pulte aquæ furfuris.

2 Gargarizetur cum aqua cocta cum licubus, & fermento, & uino cocto; aut alletur particula carnis, & lige-
tur cum filo: deglutiat, & extrahetur subito, quia cum ea extrahetur spina. Quod nisi egreditur, alia similis
deglutiat bis, uel ter: & fiat cum particula spongeæ factæ cum pasea. Et si res deglutita est dura, ut os, uel nu-
cleus: percutiat inter spatulas percussione fortis, & egreditur penitus. Et si transglutitur sanguifuga: comedat
de allio, & sinapi. Aut recipe acetum fortis, v. xx. dentes alii, ij. baurac aur. ij. teranur omnia in acero, & de eis
gargarizetur. Et bibat amara, falsa. Et si est in manifesto: capitatur tenalibus. Et si adixeret stomacho: terantur
cum aceto, absinth. artemisia, nigella: miscantur cum aceto, & bibantur.

3 Submeritus in aqua, regat ut dixi in tabula. Et strangulatus si de ore eius egreditur spuma, infanabilis est.
Si non: gargarizetur cum oleo uiol. & aqua tepida sēpe. Et sorbeat pullem aquæ furfuris similiæ, olei amygdala-
rum, cum zucc. al. Euitetur uox multa, magna, fumus, puluis, sumptio ciborum calidorum, & acutorum.

4 Si sint ex materia cal. curent cum his. Recipe papaueris al. & ni. ana; xx. radic. liliæ fracti; xxx. granorum
citoniorum, sem. maluauisci ana; xv. ponant omnia in rotul. v. aquæ per diem & noctem: deinde coquant ad
medium, misc. v. vii. gum. dragag. & v. vii. gum. ar. & medullæ granorum citoniorum, tritis bene, & zuce. rotul.
ij. s. Coquant leneo igne. Et si fuerint sine caliditate: miscant uino cocto, & ligetur modo congruo. Et si fortifi-
cetur reuma: radatur caput, & illiniatur frons cum luto ar. trito, cum succo plantaginis: & ungatur oleo salicis,
cum papauere, & cortice eius tritis, & sol. myrti. Et sometetur uapore acetum cocti cum furfure, uel uapore sand.
& camphoræ. Minoretur somnus. Sic caput altū. Cibetur pulte farina similæ, amidi, zucc. Si materia est grossa,
uiscosa, difficilis sputi: cibetur pane grossio, bistarda, perdicibus, gallinis coctis cum acero, et elmorri, iure ciceris,
& melle, et chasgeban. s. confectione mellis regionis argen. Comedat fisticos, passul. Balneat ante cibum: & post
exercitum modicum bibat de isto medicamine. Recipe hyllopi, ij. fucus x. capilli ueneris, liquorice fricati & fra-
eti, uiol. sur. sem. maluauisci, maluæ, centaur. ma. ana; 4. sebesten xxx. iuubarum xx. passularum absq; nu-
cleis; xx. rad. sgnati, floris eius ana; ij. Coquant cum rotul. ij. aquæ, usq; ad rotul. ij. s. Et bibat de eis quo-
libet die partem terram cum oleo amygd. unc. i. & zucc. unc. i.

5 Si est ex asperitate gutturis raucedo, uel tullis: sumatur syr. uiol. cū mucillag. granorum citoniorum, & amy-
gdalarum, tritis cum fullep, & gūmif. dr. dragag. medulla granorum citonij, eucur. tritis cum iulep: & teneat in ore dra-
gagan. uel granum citonij, uel gumi ar. Si est cum febre: curenur cum aqua ordei, cocta cum iuubis, sebesten: in
qua dissoluatur zuce, uiol. cū modico oleo amygdal. Cibetur cum spinacis, & oleo amygd. granatis bonis, &
cannis mellis. Euitetur clamor, puluis, fumus. Et fugat de mucil. pīlli, granorum citonij, cū zuc. al. Si fuerit ex
frigiditate: utatur pulte aquæ furfuris, & oleo amygd. zuce. q; ros. & hoc electuario. Recipe sem. lini, fenugræc.
medullæ sem. bombacis ana. gumi prunorū part. s. teran bene, cibellent, misceant cum melle, & cassiafist. co-
quant ad modum loch. Si raucedo fuerit ex humiditate: curenur cum ingrossantibus humorē fluentem, & inueni-
es alleuationē. ut cū simila cocta cū oleo amygd. & aqua cocta cū liquorice & melle. Et utraf electuario: se. lini, fe-
nugræci, granorum magnorum, pīli, medullæ feminis bombacis, & mellis. Cibet per dice spidebeg. aqua ciceru.

6 Curet cum eo q; d abstergit humiditatē, incidit, & mundificat. ut cū oxymelle: aut tera hyllopus, & radix
liliæ celestis: & distemperent cum melle, & eis utraf. Et bibat aqua hyllopi coctæ cum iuubis xx. sebesten xxx. si
cibus x. passulis sine nucleis; xx. sem. maluauisci, & maluæ ana; ij. liquorice, fricati & fracti; v. hyllopi, men-
tastris, capilli uen. ana; ij. corticū radic. feni. corticū radic. apī, radic. liliæ colchidis ana; ij. masticis, spica aua
s; v. & rotul. ij. aquæ usq; ad s. coctis: & bibat quolibet die quartā partem eius cum s. oleigrando; pīli &
olei amygd. amar. cum zucc. ros. Cibetur per dice cocta cum iure cicerum spidebeg.

7 Post euacuationē fiat electuario. Recipe granorum pīli magnorum, fisticorum, amygdalarum excoecatarum ana;
v. sem. uticæ, sem. orobi, fenugræc. s. ij. medullæ granorum bombacis; ij. teran, coquant fucus, & misceantur
cū oleo amygd. amar. dosis aur. i. cū decoct. passularum, aut ulno cocto. Et fiat syr. Recipe abrotani, artemisia,
corticū rad. apī, feni. mentastri mon. hyllopi, capilli. uen. ana; ij. masticis; ij. ficiūl. rotul. i. coquant cum
rotul. v. aquæ, usq; ad rotul. i. & misceant cū rotul. ij. uini, & rotul. i. mellis: coquant, & despument. dosis s; v.
cū aqua ros. Vel rec. oxymellis, squillit. syr. de prassio, de liquorice, ana partē, cum aquis corundē utatur. Cibe-
rūt rebus cōuenientibus. Euitatis rebus uentolitatē generantibus, & non dormiat post comeditionē, nec longo
somno utatur. Emplastrē pectus cum farina orobi, fenugræc. ana; ij. nigellæ, rad. iiiij. ana; ij. tritis, & mi-
critis cum cera liquefacta cum oleo lilio, aut nardino.